UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 489/PGDĐT

V/v triển khai giải pháp thúc đẩy

thanh toán không dùng tiền mặt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  17 tháng 10  năm 2022

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc trên địa bàn huyên.

Thực hiện Công văn số 2613/SGDĐT-CNTT ngày 11 tháng 10 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thừa Thiên Huế về việc triển khai giải pháp thúc đẩy

thanh toán không dùng tiền mặt, Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Phổ biến đến cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên toàn đơn vị để thực

hiện khởi tạo tài khoản ví điện tử trên Hue-S (hoàn toàn miễn phí) theo hướng

dẫn tại trang https://huecity.vn/vidientu và báo cáo số lượng tài khoản đã khởi

tạo (theo mẫu đính kèm) về Phòng qua email pgd.pd@hue.edu.vn trước ngày

20/10/2022.

2. Khuyến khích triển khai các hoạt động thanh toán các khoản phí dịch vụ cơ

bản như: điện, nước, điện thoại... qua ví điện tử trên Hue-S, sớm hình thành thói

quen thanh toán không dùng tiền mặt trong khối cơ quan hành chính nhà nước.

Trong quá trình triên khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị liên lạc

qua số điện thoại 19001075 (Tổng đài Trung tâm giám sát, điều hành Đô thị

thông minh tỉnh) để được hỗ trợ.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện và gửi báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

BÁO CÁO SỐ LIỆU TÀI KHOẢN VÍ ĐIỆN TỬ ĐÃ KHỞI TẠO TRÊN HUE-S

TT Tên đơn vị Số lượng tài khoản  Ghi chú

1

		2022-10-17T10:03:40+0700